
 
 
 
 
 

Jednací řád  
Rady 

Českého svazu házené 
 
 
 
listopad 2014 

  



I. Základní ustanovení 
 

1. Tento řád upravuje pravidla pro svolání jednání Rady Českého svazu házené (dále jen „ČSH“), 
pravidla jejího jednání a usnášení. 

2. Současná Rada může mít až 22 členů (13 zástupců krajů, 5 zástupců z nejvyšší mužské soutěže, 
3 zástupce z nejvyšší ženské soutěže a prezidenta ČSH). Pokud některá místa v Radě nebyla 
řádnou volbou naplněna, je celkový počet členů Rady nižší. Předsedou Rady je prezident ČSH. 

 
  

II. Příprava jednání 
 

1. Jednání Rady svolává Exekutiva ČSH pravidelně nejméně dvakrát ročně. 
2. Program jednání Rady připravuje Exekutiva ČSH. Program jednání je spolu s příslušnými 

podkladovými materiály zaslán členům Rady elektronicky nejpozději 1 měsíc před termínem 
jednání.  

3. Mají-li členové Rady připomínky k programu nebo podkladovému materiálu, odešlou tyto 
sekretariátu ČSH nejpozději 14 dní před termínem jednání. 

 
  

III. Předkládání zásadních dokumentů k jednání 
 
1. Návrhy zásadních změn či úplné náhrady řádů či směrnic ČSH, které vyžadují předchozí 

projednání v krajských svazech házené, budou zaslány členům Rady nejpozději 2 měsíce před 
termínem jednání. 

2. Členové Rady prokazatelně seznámí s těmito návrhy krajské svazy a kluby a odešlou svoje 
připomínky k předloženým návrhům písemně sekretariátu ČSH nejpozději 1 měsíc před 
termínem jednání. 

3. Exekutiva ČSH zpracuje všechny došlé připomínky do konečné verze předkládaného návrhu a 
tento zašle členům Rady nejpozději 14 dnů před termínem jednání.  

4. Na jednání Rady pak již není možné, vyjma formálních doplnění či úprav, předkládat 
pozměňovací návrhy k těmto návrhům. 

 
 

IV. Jednání Rady 
 

1. Jednání Rady řídí její předseda nebo předsedou Rady pověřený člen Exekutivy ČSH, případně 
generální sekretář ČSH. Po zahájení jednání zjistí předseda počet přítomných. Není-li přítomen 
potřebný počet členů, předseda jednání Rady ukončí. 

2. V úvodu jednání předseda Rady určí zapisovatele, který provede zápis z jednání a navrhne 
jednu nebo více osob, které Rada pověří přípravou usnesení z jednání. 

3. Na základě předem předloženého návrhu kteréhokoli člena Rady může být v úvodu jednání 
Radou odsouhlasena změna programu. 

4. Rada ČSH je oprávněna jednat a usnášet se, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 
K přijetí usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny řádně zvolených členů Rady. 

5. Rada rozhoduje veřejným hlasováním (aklamací). Každý člen hlasuje buď pro, nebo proti 
návrhu, nebo se hlasování zdrží. 

6. Jednání Rady jsou neveřejná. Jednání Rady se mají právo zúčastnit jako hosté členové 
Exekutivy ČSH a generální sekretář ČSH, případně další pracovníci sekretariátu ČSH. Předseda 
Rady je oprávněn pozvat na jednání Rady další hosty. 



7. Rada projednává na svých jednáních písemně předložené podklady a návrhy doručené členům 
Rady nejméně 14 dnů před termínem jednání (s výjimkou případů uvedených v čl. III tohoto 
řádu). V odůvodněných případech může být se souhlasem předsedy Rady projednán návrh 
přednesený při zahájení jednání ústně nebo návrhy a podklady předané přímo při zahájení 
jednání nebo v době kratší než 14 dnů před termínem jednání. Taková změna programu 
jednání však vždy podléhá schválení Rady.  

8. Po skončení diskuze k jednotlivým bodům programu shrne předseda Rady výsledek jednání a 
Rada se seznámí s návrhem usnesení.  

9. O návrhu usnesení dává předseda Rady hlasovat. Předseda může navrhnout, aby se hlasovalo 
odděleně o jednotlivých bodech projednávaného návrhu usnesení.  

10. V případě, že byly podány pozměňující návrhy, které nejsou do návrhu usnesení zahrnuty, dá 
předseda hlasovat nejprve o těchto návrzích v pořadí, v jakém byly předkládány, a poté o 
ostatních částech návrhu usnesení. 

11. O jednání Rady pořizuje zapisovatel písemný zápis, který je nejpozději do 1 měsíce od jednání 
Rady rozeslán jejím členům. 

 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 
Jednací řád Rady ČSH byl schválen Radou dne 30.11.2014 ve 14:15 hod a nabývá platnosti a 
účinnosti okamžikem jeho schválení. 
 
 
 

      Aleš Pospíšil 
prezident ČSH a předseda Rady 


